
Contacto

Teléfono 963887213
Correo Electrónico raul.penyalver@divalterra.es

Dirección Postal

Avellana, 14 - 1º
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63-STI-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2018
a las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Divalterra S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.divalterra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=anPMI8gRvxgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de renovación de licencias del software A3 equipo
y servicio de mantenimiento para la empresa pública de la Diputación de Valencia, Divalterra, S.A.

Valor estimado del contrato 35.040,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.683,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.399,94 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar la contratación del “CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO DE RE-NOVACIÓN DE LICENCIAS
DEL SOFTWARE A3 EQUIPO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE LA
DIPUTACIÓN DE VALENCIA, DIVALTERRA, S.A. EXPTE. 63/STI/2018” a la mercantil SERVISOFT LEVANTE, S.L,
con CIF nº B96163266 con las caracte-rísticas técnicas específicas contenidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, por ser la oferta más ventajosa con los siguientes precios: 
CRITERIO SERVISOFT
Precio renovación de licencia primera anualidad contrato 6.600€
Precio renovación de licencia segunda anualidad contrato 6.798€
Precio renovación de licencia tercera anualidad contrato 7.001,94€
Precio renovación de licencia primera anualidad prórroga del contrato 7.212€
Precio renovación de licencia segunda anulaidad prórroga 7.428,35€ 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.divalterra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=anPMI8gRvxgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3333b2c9-8233-4c46-a3f2-b725808ad98c


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SERVISOFT LEVANTE S.L.
NIF B96163266

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.040,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.398,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar la contratación del “CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO DE RE-NOVACIÓN DE
LICENCIAS DEL SOFTWARE A3 EQUIPO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE
LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA, DIVALTERRA, S.A. EXPTE. 63/STI/2018” a la mercantil SERVISOFT LEVANTE,
S.L, con CIF nº B96163266 con las caracte-rísticas técnicas específicas contenidas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, por ser la oferta más ventajosa con los siguientes precios: 
CRITERIO SERVISOFT
Precio renovación de licencia primera anualidad contrato 6.600€
Precio renovación de licencia segunda anualidad contrato 6.798€
Precio renovación de licencia tercera anualidad contrato 7.001,94€
Precio renovación de licencia primera anualidad prórroga del contrato 7.212€
Precio renovación de licencia segunda anulaidad prórroga 7.428,35€ 
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 12/07/2018 al 31/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO PRIMER AÑO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



PRECIO PRIMERA PRÓRROGA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO SEGUNDA PRÓRROGA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO SEGUNDO AÑO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO TERCER AÑO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eZcNI%2Bb792rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003072465 |  2018-243781 | mié, 18 jul 2018 13:48:24:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131553759532374758850617186233893030191 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eZcNI%2Bb792rz3GQd5r6SQ%3D%3D

